ỦY BAN NHÂN DÂN
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1826/QĐ-UBND

          Đồng Xoài, ngày 18  tháng 10 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng chống bệnh dại

 trên gia súc trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 92/1996/CT-TTg ngày 07/02/1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng chống bệnh dại;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 48/TTr-SNN ngày 31/3/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống  bệnh dại trên gia súc trên địa bàn tỉnh Bình Phước, gồm các ông có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Huy Phong
- PCT UBND tỉnh
- Trưởng ban

2. Ông Phan Văn Đon
- PGĐ Sở NN&PTNT
- P. Trưởng ban TT

3. Ông Nguyễn Đồng Thông   -  PGĐ Sở Y tế
- P. Trưởng ban

4. Ông Nguyễn Tuấn
- GĐ Sở Văn hoá - TT
- Thành viên

5. Ông Phan Minh Hoàng
- GĐ Đài PT-TH
- Thành viên

6. Ông Hoàng Lâm
- TBT Báo Bình Phước
- Thành viên

7. Ông Nguyễn Hoàng Thái
- PGĐ Sở Tài chính
- Thành viên

8. Ông Phạm Văn Bé
- PGĐ Công an tỉnh
- Thành viên

9. Ông Nguyễn Anh Thông
- C. cục Trưởng Chi cục Thú y
- Thành viên

10. Ông Tô Đức Sinh
- GĐ Trung tâm Y tế dự phòng
- Thành viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

Xây dựng kế hoạch phòng, chống bệnh dại trên gia súc, đặc biệt đối với đàn chó nuôi từ năm 2006 - 2007 và những năm tiếp theo; lập kế hoạch phòng, chống bệnh dại hàng năm của tỉnh.

Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành liên quan, các tổ chức trong nước và quốc tế trong việc triển khai các hoạt động phòng, chống bệnh dại.

Hướng dẫn, chỉ đạo công tác phòng, chống bệnh dại trên gia súc cho các huyện, thị xã; các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống bệnh dại trên địa bàn tỉnh. Hàng quý, hàng năm tổng hợp báo cáo đánh giá về công tác phòng, chống bệnh dại trên địa bàn, trình UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, báo cáo Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2139/QĐ-UB ngày 15/12/1997 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng chống bệnh dại.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thỏa